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Liturgijska godina “C”
Godište XVI., br. 4/2013.

I. II.

KORIZMENA NEDJELJA

ŽUPNI LIST
KORIZMA - VRIJEME POKORE I OBRAĆENJA

 
Na Čistu srijedu, u Katoličkoj crkvi započinje korizma, 
četrdesetodnevna priprava za Uskrs. Vjernici se na taj 
dan posipaju pepelom a on označava ozbiljnost i pokoru 
čime je obilježeno cijelo korizmeno vrijeme, te nadu u 
uskrsnuće. Kroz korizmu vjernici su pozvani da malo 
više promišljaju o svojoj vjeri i pripadnosti Kristu, te da 
se više posvete svojoj obitelji i ljudima oko sebe, poseb-
no onima kojima je na bilo koji način potrebna pomoć. 
Nad svim vjernicima na Pepelnicu, lebdi Isusova riječ 
koja zove: “Ispunilo se vrijeme! Približilo se Kraljevstvo 
Božje! Obratite se i vjerujte Evanđelju!”.
Crkva u korizmenom vremenu propisuje: molitvu, post 
i dobra djela. Korizmeni post ne znači samo odricanje 
od ukusnih mesnih jela, nego ponajprije prekid sa sva-
kodnevnim lošim navikama. Post nije sredstvo kozme-
tičkog karaktera jer se u njegovu bitnu sastojnicu ubraja 
duhovni značaj pokorničkih djela. Brojni se katolici u 
korizmi odreknu svih 40 dana nečega što im je osobito 
drago, npr. mesa, alkohola ili cigareta. Neki su se, upravo 

odričući se u korizmi, uspjeli osloboditi raznih ovisnosti i štetnih poroka. Ima onih koji 
odluče da će u korizmi ranije ustajati i da neće gledati televiziju. Neki sebi zadaju osobitu 
pokoru, odluče se osloboditi nekoga grijeha, psovke, te nastoje u svoj život uvesti neku 
korisnu naviku. Tijekom korizme pokušavaju biti vrijedni u poslu, samozatajni, strpljivi 
prema svojim ukućanima, šutljivi i vrijedni. Poneko se i odluči da će u korizmi svaki dan 
desetak minuta čitati Bibliju. Brojne su obitelji koje odluče da će navečer uvesti obiteljsku 
molitvu ili krunicu. Jedni odluče na početku korizme dobro se ispovjediti i ustrajati bez 
grijeha. Djeca se tih dana odriču slatkiša, te obećaju biti poslušniji roditeljima. Ima mla-
dića i djevojaka koji će kroz ovu korizmu odlučiti izvršavati svoje studentske obveze te 
marljivije učiti. Ima bračnih drugova koji odluče da će u korizmi govoriti jedno o drugom 
samo pozitivno i dobro. Neki odluče svaki dan ili barem nekoliko puta tjedno, poći na 
sv. Misu. Svi su dakle pozvani da u korizmi nešto posebno naprave i posiju novo sjeme u 
svoje dane, mjesece i godine, te da ustraju i nakon korizme u svojim pozitivnim odlukama 
i nakanama. Korizma je dakle vrijeme velikih obećanja i nada. 
U svetom korizmenom vremenu trebalo bi napraviti zaokret života. Ponajprije uz sva ona 
“materijalna odricanja onoga što volimo”, važno je odreći se grijeha, priznati ih i oprostiti 
onima koji su nas povrijedili. Zatim zamoliti Boga da on osvježi i izliječi našu dušu, tijelo 
i duh. Tek je onda moguće početi živjeti pozitivno i vidjeti da je zaista moguće biti sasvim 
drugačiji čovjek, da je moguće svega se odreći i biti slobodan u srcu, da je moguće prihvatiti 
život s križevima, patnjom i bolestima. Tko je dobro iskoristio korizmu, taj postaje iskusni 
kršćanin, vjernik i čovjek. Tako Uskrs na kraju korizme postaje ne samo slavlje Isusova 
Uskrsa, nego također i naš novi početak, obnova i “proljeće vlastitog života”.
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LITURGIJSKA ČITANJA

I. KORIZMENA NEDJELJA (ČISTA) “C“, 17. - 23. 2. 2013.

1. čitanje: Pnz 26, 4-10.
Otpjevni psalam: Ps 91,1-2.10-15.
2. čitanje: Rim 10,8-13.

Evanđelje: Lk 4,1-13.

U ono vrijeme: Isus se, pun Duha Svetoga, vratio s 
Jordana i Duh ga četrdeset dana vodio pustinjom, 
gdje ga je iskušavao đavao. Tih dana nije ništa jeo, 
te kad oni istekoše, ogladnje. A đavao mu reče: 
»Ako si Sin Božji, reci ovom kamenu da postane 
kruhom.« Isus mu odgovori: »Pisano je: Ne živi 
čovjek samo o kruhu.«
I povede ga đavao na visoko, pokaza mu odjednom 
sva kraljevstva zemlje i reče mu: »Tebi ću dati svu 
ovu vlast i slavu njihovu jer meni je dana i komu 
hoću, dajem je. Ako se dakle pokloniš preda mnom, 
sve je tvoje.« Isus mu odgovori: »Pisano je: ’Klanjaj 
se Gospodinu, Bogu svomu, i njemu jedinomu slu-
ži!’« Povede ga u Jeruzalem i postavi na vrh Hrama 
i reče mu: »Ako si Sin Božji, baci se odavde dolje! 
Ta pisano je: ’Anđelima će svojim zapovjediti za 
tebe da te čuvaju.’ I: ’Na rukama će te nositi da se 
gdje nogom ne spotakneš o kamen.’«
Odgovori mu Isus: »Rečeno je: Ne iskušavaj Gos-
podina, Boga svojega!« Pošto iscrpi sve kušnje, 
đavao se udalji od njega do druge prilike.  

Riječ Gospodnja

N  17  I. KORIZMENA NEDJELJA
P  18  Šimun, Bernarda, Bernardica
U  19  Konrad, Ratko, Rajko, Blago
S  20  Leon Čudotvorac, Lav, Lea
Č  21  Petar Damjani, Damir, Natalija
P  22  Katedra sv. Petra, Izabela, Tvrtko
S  23  Polikarp, Romana, Grozdan

Ponedjeljak, 18. 2. 2013.
 7,00 Ljubo Šimunović za + oca Ivana i ostale ++
 7,30 Kći Branka za + oca Vinka i strica Jozu                             
Šimunovića
 7,30 Stanislav i Tihana Pinjuh za ++ roditelje Stipu 
i Jelu, brata Vladu, Iliju Pehara, Sandru Dujmović i 
ostale ++ iz obitelji Pehar i Pinjuh
 18,00 Mara Lovrić za ++ Franu i Žarka i ostale ++ iz 
obitelji
 18,00 Nives Blažević za ++ roditelje Ivana i Vlastu
 
Utorak, 19. 2. 2013.
 7,00 Mirjana Rozić za + brata Miru Krešića
 7,30 Pero Ćorić za ++ roditelje Ićana i Anu, braću 
Žarka i Iliju i ostale ++ iz obitelji
 7,30 Marinko Rozić za ++ roditelje Tomu i Ivu Ro-
zić
 18,00 Supruga s djecom za + Vinka Cigića
  18,00 Kćeri za ++ roditelje Ivana i Katu i sestru                   
Ivicu

Srijeda, 20. 2. 2013.
 7,00 Ljubica Milićević s djecom za + supruga Marka 
i ostale ++
 7,30 Obitelj Zorana Krtalića za + suprugu Lidiju
 7,30 Djeca za + Ružu Damjanović
 18,00 Sestra Jelka Raspudić s obitelji za + Cvitu 
Ćorić
 18,00 Šima Lakić s obitelji za + supruga Vlahu (god) 
i ostale ++ iz obitelji Lakić i Maslać

Četvrtak, 21. 2. 2013.
  7,00 Kata Deronjić za + supruga Zdravka i sina 
Matu
 7,30 Mirela Jurić za + Ivana Svrze
 7,30 Andrija Karačić za + suprugu Katu
 18,00 Drago Miletić za ++ suprugu Maru, roditelje Mir-
ka i Ivu, brata Ivana i ostale ++ iz obitelji Križanović
 18,00 Sestre za ++ Anicu, Štefu, Ivu, Milku, brata Antu 
i roditelje Peru i Maru Barić

Petak, 22. 2. 2013. 
 7,00 Rade Barišić za ++ roditelje Juru i Elizabetu, 
brata Ivana i ostale ++ iz obitelji
 7,00 Suprug Ivan Miljko za + Ivu Miljko (1. god)
 7,30 Obitelj Mile Marinčića za + brata Josipa i ostale 
++
  7,30  Obitelj Mile Marinčića za ++ roditelje Anicu i 
Blagu i ostale ++
 18,00 Mara Menalo s djecom za + supruga Nikolu
 18,00 Obitelj Pere Barića za + Mirka Marijanovića

Subota, 23. 2. 2013.
 7,00 Slavka Marić za ++ Stojana i Janju, Stanka, 
Katu i Božicu
 7,30 Zlata Karačić s obitelji za + supruga Ivana
 7,30 Roditelji i sestra Irena za + Lucijanu Mikulić
 18,00 Dragan Vrančić s obitelji za + oca Ivana
 18,00 Marija Zeljko za ++ roditelje Luku i Milku i sestru 
Ljubicu

TEČAJ PRIPRAVE ZA BRAK

Tečaj priprave za sakramentalni brak održat 
će se od 8. do 10. ožujka 2013. godine u 
katedralnoj dvorani s početkom u 1900 sati.

Sudjelovanje na tečaju potrebno je prijaviti u 
Župnom uredu ili telefonski
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II. KORIZMENA NEDJELJA (PAČISTA) “C“, 24. 2. - 2. 3. 2013.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Post 15, 5-12.17-18.
Otpjevni psalam: Ps 27,1.7-9c.13-14.
2. čitanje: Fil 3,17 – 4,1.

Evanđelje: Lk 9,28b-36.

U one dane: Povede Isus sa sobom Petra, Ivana 
i Jakova te uziđe na goru da se pomoli. I dok se 
molio, izgled mu se lica izmijeni, a odjeća sjajem 
zablista.
I gle, dva čovjeka razgovarahu s njime. Bijahu to 
Mojsije i Ilija. Ukazali se u slavi i razgovarali s njime 
o njegovu Izlasku, što se doskora imao ispuniti u 
Jeruzalemu. No Petra i njegove drugove bijaše 
¬svladao san. Kad se probudiše, ugledaše njegovu 
slavu i dva čovjeka koji stajahu uza nj. I dok su oni 
odlazili od njega, reče Petar Isusu: »Učitelju, dobro 
nam je ovdje biti. Načinimo tri sjenice: jednu tebi, 
jednu Mojsiju, jednu Iliji.« Nije znao što govori.
Dok je on to govorio, pojavi se oblak i zasjeni ih. 
Ušavši u oblak, oni se prestrašiše. A glas se začu 
iz oblaka: »Ovo je Sin moj, Izabranik! Njega slu-
šajte!« I upravo kad se začu glas, osta Isus sam. 
Oni su šutjeli i nikomu onih dana nisu kazivali što 
su vidjeli.

Riječ Gospodnja!

N  24  II. KORIZMENA NEDJELJA
P  25  Hrvoje, Berislav, Cezarij, Goran
U  26  Aleksandar, Robert, Viktor, Branimir
S  27  Gabrijel od Žal. Gospe, Donat Zadarski
Č  28  Roman, Teofil, Bogoljub, Vikica
P  01  Feliks, Albin, David, Jadranko, Zoran
S  02  Lucije, Čedomil, Ines, Iskra

Ponedjeljak, 25. 2. 2013.
 7,00 Ivana Rozić za + Franku Rebac
 7,30 Luka Stjepanović za + sina Bosu (branitelja), 
te ++ suprugu Jelu, Matiju, Janju i Peru
 7,30 Djeca za ++ roditelje Jozu i Lucu Bevanda
 18,00 Marijana Iličić za ++ Stanka i Maru Šakota
  18,00 Drago Begić za + suprugu Vinku
  18,00 Djeca za + Nevenku Soldo

Utorak, 26. 2. 2013.
 7,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Ružu Perić
 7,30 Andrija Raguž s obitelji za + suprugu Cvijetu, 
roditelje Marka i Lucu Raguž
    7,30 Kći Ljubica za ++ roditelje Ivana i Ivu Brkić
 18,00 Jure Jakovljević za + suprugu Anu, sinove 
Vladimira i Tomislava
 18,00 Milijana Martinović s djecom za + Gojka

Srijeda, 27. 2. 2013.
 7,00 Danica Marijanović s djecom za ++ supruga 
Niku i svekra Matu
    7,30 Ivan Soldo s obitelji za + majku Janju
 7,30 Zoran Cvitanović za ++ Stipu i Anđu Galić, 
Mirka i Dragicu Cvitanović
 18,00 Laboratorij Doma Zdravlja Mostar za + Maricu 
Ivanković
 18,00 Ana Kraljević za ++ roditelje Marka i Anicu, strica 
Blagu, djeda i baku 

Četvrtak, 28. 2. 2013.
 7,00 Dijana Ilić za obitelj
 7,30 Sinovi za ++ roditelje Ljubu i Lucu Dolić (god)
 7,30 Djeca za + oca Milu Vrljića (god)
 18,00 Kći Marija Šurkalović za + Đuru, Ljubicu i 
Miroslava Kordu
 18,00 Roditelji za + sina Dragana Gadžića
 18,00 Kći Lucijana za + Ljupka i Vericu Antunović

Petak, 1. 3. 2013.
 7,00 Obitelj za ++ roditelje Stjepana i Ivanu, Arijanu 
i ostale ++ iz obitelji Derenda
 7,30 Evica Milanović za + tetku Vidu Milinković
    7,30 Zora Prskalo za + supruga Nikolu i njegove 
roditelje Jozu i Jelu
 18,00 Irma Azinović za + supruga Borislava, te ++ 
Luku, Ljubicu i Miroslava Azinovića
 18,00 Milka Maduna s djecom za + supruga Vladu, 
roditelje Ivana i Cvitu, brata Matu, svekra Luku, sve-
krvu Ivu, djevera Mirka

 Subota, 2. 3. 2013.
 7,00 Tereza i Staza za + Jozu Dugandžića
 7,30 Ilija i Zora Markić za ++ roditelje Blaža i Maru, 
Stipu i Ivu i ostale ++ iz obitelji
 7,30 Obitelj Mirka Šarića za sve ++ iz obitelji
 18,00 Obitelj Rade Jurića za ++ roditelje Nikolu i 
Milicu, sestre Filu i Lucu
18,00 Mladen Stanić s obitelji za + sina Tihomira
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel/fax: 036/331-353: 329-306. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 

Sestre milosrdnice: s. Branimira Mendeš,
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaret-
skog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 30, N.N. 10, Anka Karačić 10, Albina 
Marić 20, N.N. 30, Ob. Vučina 100, Ob. Da-
mjanović 50, Nada Karačić 10, Miro Raspudić 
50, Ilijana Azinović 30, Mirjana Bošnjak 10, 
Ob. Milić 10, Ob. Lovrić 10, Mijo Šimović 20, 
N.N. 20, N.N. 10, N.N. 10, N.N. 10, Slavica 
Pavlović 10, Mate Primorac 10, Jozo Vidačak 
30, Franjo Ćorić 10, Dražen Kožul 10, Drina 
Trubarac 15.

ZA CRKVU

Ob. Bernarda Brkića 60, Ob. Lesko 50, Ferdo 
Slišković 50, Sofija Primorac 50, Miro Raspu-
dić 200, Mijo Šimović 20, Vjenceslav Spajić 
50, Jozo Rozić 50, Slaven Marinčić 100, Srđan 
Lucović 50, Mate Primorac 50, Jozo Vidačak 
100, Ob. Anđe Kordić 50, Vladimir Ramljak 
50.

REDOVINA

Ob. Bevanda 100, Miro Raspudić 200, Ivan 
Raspudić 100, N.N. 50, N.N. 100, Žarko Kordić 
100, Ob. Jakova Pehara 50, Ob. Lea Kraljevića 
50, Rade Kožul 100, Ob. Bernarda Brkića 100, 
Milijan Kordić 100, Ob. Jure Stojića 50, Samir 
Anić 100, Mate Pehar 50, Ob. Bore Božića 200, 
N.N. 200, Ob. Stjepana Miličevića 50, N.N. 50, 
Ob. Viktora Galića 100, Ob. Spasoja Jaraka 
50, Mara Krešo 70, Ob. Joze Krešića 100, Fer-
do Slišković 50, Sofija Primorac 50, Ljiljanka 
Bajo 50, Milka Perić 50, Slaven Azinović 100, 
Jelenka Cvitić 50, Gordana Filipović 50, Josip 
Merdžo 100, Mijo Šimović 100, Vjenceslav 
Spajić 50, Jozo Rozić 100, Mate Primorac 50, 
Jozo Vidačak 100, Mario Vučić 50, Ob. Anđe 
Kordić 50, Ob. Ivana Palca 60, Marinko Mi-
kulić 50, Ob. Franje Ćorića 50, Stanko Kordić 
50, Josip Tokić 100, Dominik Begić 50, Vesna 
Bakula 50.

NAŠI POKOJNICI

- 7. 2. 2013. umrla je Mara Zovko
- 10. 2. 2013. umrla je Berica Pavlović
- 13. 2. 2013. umrla je Višnja Rogulja

Obitelji pokojnika izražavamo kršćansku
sućut a za pokojnike molimo da im Gospodin 

podari vječni mir.

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 19. 1. 2013. krštena je Karla Zelenika, kći 
Antonia i Ivane r. Gelo, prvo dijete u obitelji.
- 3. 2. 2013. krštena je Lucija Lesko, kći Želj-
ka i Josipe r. Vidačak, prvo dijete u obitelji.
- 6. 2. 2013. krštena je Eva Vuković, kći Boja-
na i Sanele r. Gagro, prvo dijete u obitelji.
- 9. 2. 2013. kršten je Gabrijel Šimunović, sin 
Velimira i Mie r. Filipović, drugo dijete u obi-
telji.
- 9. 2. 2013. krštena je Leona Ivanković, kći 
Darka i Ines r. Bošnjak, prvo dijete u obitelji.
- 9. 2. 2013. kršten je Matija Marinčić, sin 
Slavena i Nele r. Škobić, drugo dijete u obi-
telji.
- 9. 2. 2013. kršten je Luka Lucović, sin Srđa-
na i Tanje r. Tasevski, drugo dijete u obitelji.
- 10. 2. 2013. kršten je Valentin Perić, sin Da-
vorina i Marije r. Bebek, drugo dijete u obite-
lji.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život.

Zahvaljujemo se HT ERONET-u na donaciji 
od 1000 KM za Božićne aktivnosti u župi 

Katedrala


